
Número de contratos por sexos

2008-10

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 56 29 85

02 L'ALT MAESTRAT 59 47 106

03 EL BAIX MAESTRAT 1.388 999 2.387

04 L'ALCALATEN 196 122 318

05 LA PLANA ALTA 4.859 4.047 8.906

06 LA PLANA BAIXA 5.075 3.937 9.012

07 EL ALTO PALANCIA 241 156 397

08 EL ALTO MIJARES 37 18 55

09 EL RINCON DE ADEMUZ 99 37 136

10 LOS SERRANOS 237 321 558

11 EL CAMP DE TURIA 2.893 2.027 4.920

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.671 1.133 2.804

13 L'HORTA NORD 3.832 2.949 6.781

14 L'HORTA OEST 7.511 4.086 11.597

15 VALENCIA 19.785 20.397 40.182

16 L'HORTA SUD 2.563 1.923 4.486

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 817 576 1.393

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1.008 594 1.602

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 105 114 219

20 LA RIBERA ALTA 6.898 4.283 11.181

21 LA RIBERA BAIXA 1.585 1.137 2.722

22 LA CANAL DE NAVARRES 205 135 340

23 LA COSTERA 1.001 837 1.838

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.183 1.019 2.202

25 LA SAFOR 4.665 3.176 7.841

26 EL COMTAT 222 189 411

27 L'ALCOIA 980 868 1.848

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 737 591 1.328

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.583 1.400 2.983

30 LA MARINA ALTA 1.505 1.406 2.911

31 LA MARINA BAIXA 2.541 2.688 5.229

32 L'ALACANTI 7.848 8.558 16.406

33 EL BAIX VINALOPO 3.423 2.775 6.198

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.410 3.001 7.411

Total 91.218 75.575 166.793
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Número de contratos por sector de actividad

2008-10

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 2 14 64 85

02 L'ALT MAESTRAT 2 5 27 72 106

03 EL BAIX MAESTRAT 512 95 378 1.402 2.387

04 L'ALCALATEN 6 139 19 154 318

05 LA PLANA ALTA 189 468 1.211 7.038 8.906

06 LA PLANA BAIXA 2.547 507 511 5.447 9.012

07 EL ALTO PALANCIA 40 39 74 244 397

08 EL ALTO MIJARES 1 2 6 46 55

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 11 8 108 136

10 LOS SERRANOS 49 24 20 465 558

11 EL CAMP DE TURIA 306 413 552 3.649 4.920

12 EL CAMP DE MORVEDRE 563 243 306 1.692 2.804

13 L'HORTA NORD 1.287 384 590 4.520 6.781

14 L'HORTA OEST 764 733 1.061 9.039 11.597

15 VALENCIA 416 730 2.432 36.604 40.182

16 L'HORTA SUD 360 410 486 3.230 4.486

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 651 115 83 544 1.393

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 398 299 127 778 1.602

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 19 64 131 219

20 LA RIBERA ALTA 3.564 710 931 5.976 11.181

21 LA RIBERA BAIXA 476 293 274 1.679 2.722

22 LA CANAL DE NAVARRES 40 48 88 164 340

23 LA COSTERA 260 139 226 1.213 1.838

24 LA VALL D'ALBAIDA 274 354 189 1.385 2.202

25 LA SAFOR 1.477 270 534 5.560 7.841

26 EL COMTAT 12 54 28 317 411

27 L'ALCOIA 14 397 255 1.182 1.848

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 147 356 185 640 1.328

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 222 854 452 1.455 2.983

30 LA MARINA ALTA 153 82 501 2.175 2.911

31 LA MARINA BAIXA 58 133 542 4.496 5.229

32 L'ALACANTI 336 510 1.886 13.674 16.406

33 EL BAIX VINALOPO 239 1.050 903 4.006 6.198

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.129 433 1.235 4.614 7.411

Total 16.511 10.321 16.198 123.763 166.793
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-10

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 20 30 6 8 19 2

02 L'ALT MAESTRAT 17 34 8 7 25 15

03 EL BAIX MAESTRAT 233 913 242 205 593 201

04 L'ALCALATEN 37 128 31 28 79 15

05 LA PLANA ALTA 1.151 3.061 647 1.120 2.291 636

06 LA PLANA BAIXA 913 3.289 873 855 2.236 846

07 EL ALTO PALANCIA 46 152 43 25 93 38

08 EL ALTO MIJARES 5 18 14 3 10 5

09 EL RINCON DE ADEMUZ 27 59 13 8 20 9

10 LOS SERRANOS 56 132 49 48 191 82

11 EL CAMP DE TURIA 741 1.787 365 545 1.207 275

12 EL CAMP DE MORVEDRE 324 1.067 280 207 689 237

13 L'HORTA NORD 782 2.437 613 672 1.722 555

14 L'HORTA OEST 1.610 5.042 859 1.074 2.459 553

15 VALENCIA 4.610 12.812 2.363 5.859 11.522 3.016

16 L'HORTA SUD 629 1.480 454 546 1.125 252

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 180 477 160 138 329 109

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 294 586 128 170 350 74

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 28 55 22 19 61 34

20 LA RIBERA ALTA 1.381 4.281 1.236 950 2.477 856

21 LA RIBERA BAIXA 364 924 297 221 659 257

22 LA CANAL DE NAVARRES 49 113 43 28 85 22

23 LA COSTERA 196 624 181 181 454 202

24 LA VALL D'ALBAIDA 250 713 220 213 611 195

25 LA SAFOR 706 3.099 860 604 1.915 657

26 EL COMTAT 55 124 43 66 93 30

27 L'ALCOIA 277 535 168 201 498 169

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 176 405 156 139 346 106

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 353 911 319 279 857 264

30 LA MARINA ALTA 270 959 276 270 878 258

31 LA MARINA BAIXA 421 1.602 518 537 1.560 591

32 L'ALACANTI 1.840 4.885 1.123 2.432 4.873 1.253

33 EL BAIX VINALOPO 675 2.121 627 668 1.666 441

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 729 2.978 703 633 1.794 574

Total 19.445 57.833 13.940 18.959 43.787 12.829
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-10

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 8 22 7 14 4 1 29 85

02 L'ALT MAESTRAT 19 9 22 30 8 18 106

03 EL BAIX MAESTRAT 3 159 183 186 552 145 317 78 764 2.387

04 L'ALCALATEN 2 17 20 44 53 39 71 72 318

05 LA PLANA ALTA 25 639 697 581 2.627 66 1.104 344 2.823 8.906

06 LA PLANA BAIXA 13 245 323 305 793 3.170 1.163 400 2.600 9.012

07 EL ALTO PALANCIA 38 38 35 50 24 84 12 116 397

08 EL ALTO MIJARES 2 13 3 13 9 2 13 55

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 4 5 22 14 2 83 136

10 LOS SERRANOS 16 48 25 45 21 28 66 309 558

11 EL CAMP DE TURIA 14 391 402 424 955 123 667 401 1.543 4.920

12 EL CAMP DE MORVEDRE 5 146 174 111 399 351 355 160 1.103 2.804

13 L'HORTA NORD 17 441 731 245 1.225 48 699 402 2.973 6.781

14 L'HORTA OEST 3 23 535 1.306 643 1.573 24 1.256 619 5.615 11.597

15 VALENCIA 82 121 4.290 3.685 4.408 9.249 62 2.533 6.765 8.987 40.182

16 L'HORTA SUD 18 291 410 300 1.091 185 599 313 1.279 4.486

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 39 63 49 139 23 142 68 870 1.393

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 9 90 55 63 141 26 159 133 926 1.602

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 18 23 8 39 58 19 54 219

20 LA RIBERA ALTA 1 16 628 368 350 1.039 2.576 1.218 593 4.392 11.181

21 LA RIBERA BAIXA 7 151 104 116 591 167 395 184 1.007 2.722

22 LA CANAL DE NAVARRES 43 18 10 30 9 76 39 115 340

23 LA COSTERA 95 123 60 293 95 295 93 784 1.838

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 197 154 116 370 137 196 213 814 2.202

25 LA SAFOR 13 382 326 267 978 412 635 387 4.441 7.841

26 EL COMTAT 41 55 56 63 11 38 46 101 411

27 L'ALCOIA 76 147 211 109 369 5 223 232 476 1.848

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 4 63 109 77 166 64 303 190 352 1.328

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 150 240 265 484 29 829 325 656 2.983

30 LA MARINA ALTA 10 201 147 272 983 79 344 97 778 2.911

31 LA MARINA BAIXA 12 253 584 361 2.025 37 498 143 1.316 5.229

32 L'ALACANTI 41 1.071 1.883 1.564 4.791 164 1.792 671 4.429 16.406

33 EL BAIX VINALOPO 15 422 565 592 1.176 71 1.218 664 1.475 6.198

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 18 280 395 466 1.671 374 1.170 686 2.351 7.411

Total 86 472 11.514 13.479 12.132 34.031 8.498 18.490 14.427 53.664 166.793

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-10

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 3 82 85

02 L'ALT MAESTRAT 15 91 106

03 EL BAIX MAESTRAT 359 2.028 2.387

04 L'ALCALATEN 76 242 318

05 LA PLANA ALTA 1.028 7.878 8.906

06 LA PLANA BAIXA 1.340 7.672 9.012

07 EL ALTO PALANCIA 59 338 397

08 EL ALTO MIJARES 7 48 55

09 EL RINCON DE ADEMUZ 10 126 136

10 LOS SERRANOS 31 527 558

11 EL CAMP DE TURIA 588 4.332 4.920

12 EL CAMP DE MORVEDRE 384 2.420 2.804

13 L'HORTA NORD 684 6.097 6.781

14 L'HORTA OEST 1.121 10.476 11.597

15 VALENCIA 3.576 36.606 40.182

16 L'HORTA SUD 777 3.709 4.486

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 114 1.279 1.393

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 174 1.428 1.602

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 14 205 219

20 LA RIBERA ALTA 1.406 9.775 11.181

21 LA RIBERA BAIXA 467 2.255 2.722

22 LA CANAL DE NAVARRES 32 308 340

23 LA COSTERA 272 1.566 1.838

24 LA VALL D'ALBAIDA 341 1.861 2.202

25 LA SAFOR 906 6.935 7.841

26 EL COMTAT 72 339 411

27 L'ALCOIA 285 1.563 1.848

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 188 1.140 1.328

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 423 2.560 2.983

30 LA MARINA ALTA 454 2.457 2.911

31 LA MARINA BAIXA 538 4.691 5.229

32 L'ALACANTI 1.677 14.729 16.406

33 EL BAIX VINALOPO 798 5.400 6.198

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.044 6.367 7.411

Total 19.263 147.530 166.793
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